Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302

[S.l.], 1697

Quaestio 1ma

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

voluntarium hoc iustitiae potestatem non pro, Num sufficit
ad fecerunt ad minus hanc. Jam dictum est in nō
de fecerunt qm. Voluntarium est hanc p̄rie dictum
tē, qd fit ex lib. & consuetudine sine particulari in-
tentione presc̄ti vel presc̄tita virtutis & severante, ut
s. dormiet, verba consperationis pronunties.

Itō dividit voluntarium in talitum expressum
sive & inter presc̄tatum. Facit hanc, quod ea factus
iustitiae, iuxta juris diffin̄em s̄ inter presc̄tationem colligit
prout regula juris lib. q̄ qui tacet consentire videtur.
quas in immediatē subsequens regula dicit: qui tacet
n̄ fatetur, sed nec alijs negare videtur,
tūc prior regula n̄ est vera, nisi certis concurrentibus alijs
ad minus lib. & conjuncturij. Expressum quod verbi
aut alijs signis exprimitur. Interpresc̄tatum est
quod alius dicit voluntarium ex presc̄tatione, & interpresc̄tatione
vel juris vel hōm, & hoc oīd̄ vicie invenit, qd in certis quōdam
actib. Explicita lib. locum contra tenorem legis v. g. qd
confideratis Conspectuendis prudenter iudicio superiorum n̄
fore invidium, si hoc vel illud agerem, in tali casu consensit
superior ex voluntarij inter presc̄tatione, sive n̄ invidium, aut
contra eij voluntatem.

Observandum rem am̄ de voluntarij procedat a principio
intro una cognitione singularium nullum actum, nec directe, nec
indirecte, nec virtute, nec interpresc̄tatione, aut lib. tē

Vtrum in actibus tam hominum quam brutorum

vultum, si in ea ratione profigend cognoscere, qua e vultum.
vultu defectu huius requisita cognoscere, ebrietate vino sub.
leata Noemo nullo modo fuit vultum.

Quaestio 3ta

Vtrum in actibus tam hominum
quam brutorum inveniat
proprie dictum vultum,
sarrum.

Conclusio 1^a. Actus huius est proprie dicti vultus motus
sine libere. Item est, cum sit the. Ar. 1. Ratio huius est
definitio vultus, quod est, quod procedit ab appetitu eius, qui
non est circumscriptus & est actus, ab appetitu procedente, appu
est actus huius ita procedit ab appetitu rationali huius, go e vultus
motus.

Conclusio 2^a. Vultum perfectum proprie in invenit
in alijs brutorum animalibus. S. Th. ar. 2. Ratio e, in bruta
causa vultu, go carent proprie dicto vultu, quod vultum, ut
proprium referunt. - 3^{ta} proprie dictum vultum exigit
perfectam cognitionem finis, qua videlicet in bono cognoscit bonitas
finis naturaliter appetit, sed et proportio eiusdem ad malum,
et quo obtinendum e finis, al bruta in cognoscunt ista finem,
go.